6. In Malignis Febris observatur plerumque *Horror* levis præcedere, ipsumque *Calor* mox subsequi, rarò quidem magnus, sæpius mitior, adèd ut de ipso vix soleant conqueri Ægri. *Urina* ab urinis sanorum parum vel nihil ut plurimum differunt. *Pulsus Frequens* quidem est, at simul *Parvus* ac *Debilis*, & modis omnibus *Inæqualis*, quandoque *Intermittens*, aut *Deficiens*. Sæpius *Sopor* aut *Veterius*, rarius *Pegilia* urgent. *Insomniis turbulentis* anguntur crebro Ægri,

Corporis, *Inquietudine*. *Cardialgia* frequenter adest molesta, quandoque *Nausea*, quin subinde *Vomitus* quoque; ut & *Capitis Dolor*, & nonnunquam *Delirium* aut *Vertigo*. *Sitis* major sæpè, quam Corporis, Fauciumque *Ardor*. *Membra* omnia videntur aliquando labore multo *defatigata*, & præ lassitudine quasi quassata, *Biliosi*, *fœtidique Alvi fluxus* quandoque accedunt. *Sanguine naribus, uterove stillicidium, vel fluxus copiosus* subinde concurrunt; eductusque aut effluens sponte *Sanguis* plerumque, *coagulari nescit*. *Atacula*, atque *Vesicula* tum colore, tum magnitudine multifariæ nonnunquam erumpunt in corporis superficie; *Tumores* autem in *Glandulis*. Aliquando *Extrema* subito *incallescunt*, mox iterum *refrigerantur*. *Sudores* vel nulli, vel satis copiosi sponte procedunt, à quibus ni leventur *Ægri*, præsertim quando arte promoventur, conclamatum est.

7. Ex quibus *Symptomatibus* omnibus ritè consideratis & cum iis, quæ tum *Malignitatis resistere*, tum *eandem superare* notum est per *Experientiam*, simul collatis judico *Malignarum Febrium Causam*, si non semper, ut plurimum saltem, *Sal esse tum volatile,*
tum

tum *acre, quod Glandularum Liquorem Subacidum* concentratione noxia *enervet*, atque inerrem, invalidumque præster: unde *Sanguinis Consistentia naturalis minuatur*, ac proinde ejusdem *Raresactio eludatur*, quin non raro *Animalium Spirituum Secretio impediatur*; hinc & reliqua *Symptomata* modo enumerata *producantur*; prout nimirum *Sal volatile* *Acre* aut cum *Aere* in Pulmone, hinc & *Sanguinem* quoque *Inspiratione* allicitur, aut cum *Alimentis vel Saliva* in Ventrículo deglutitur, aut per *Corporis poros* sese insinuans, vel *Glandularum Liquores primum*, vel una cum *Sanguine ipsos inficit, enervat & vitiat*. Hinc namque *Symptomatum* variorum modis variis in *Malignis Febribus* observatorum varietas pender.

8. *Sanguis* ergo minus consistens *rarefactionem* sustinet minorem, unde non tantum *Pulsus* sequitur *Parvus*, sed insuper *Languidus*; quin præterea *opprimitur, extinguiturque facilius Ignis Vitalis* in *Sanguine* accensus & sustentatus, *obruitur*, tam sæpe *inparatos Mors inexpectata*.

9. *Februm Malignarum omnium Causam* existimo *forinsecus advenire*, nunquam per se in corpore ex corruptis sponte *Humoribus* produci.

10. Corpus humanum tam Continens, quam Contentum contra Malignitatem, talem omnem in Sale Volatili Acri consistentem munitur ac *Conservatur* frequenti & moderato *Acidorum*, ac præsertim *Austeriorum* usu.

II. Ipsum verò *Sal Volatile & Acre*, Malignitatis nempe notatæ *Causa*, *Corrigitur ac Emendatur in dem*, ut & *Oleosis*, sed imprimis *Acido vel Austero Terreo permixtis*: quo pertinent *Argillacea* atque *Sigillata Terra* omnes, *Bolus Armena*, *Terra Lemnia*, &c. Ipsumque aded *Sulphur Minerale aut Metallicum* omne, sed ritè preparatum, *Vinosis*, *Antimonij*, &c. Huc spectant ex vulgo notis *Theriaca*, *Diascordium*, &c. Quin ad hujus *Salis* correctionem faciunt quoque *Salia Volatilia*, sed blanda & *Oleosa*, quippe quæ *Acrimoniam* istius noxiam leniunt ac demulcent.

12. Eundem *Salem Volatilem Acrem* plus, minusve temperatum, aut à se saltem simul temperandum *foras è corpore propellunt* ac eliminant tutissime ac commodissime *Sudorifera*. Notum enim est per *Experientiam* multiplicem *Malignarum Febrium Curationem* hac ratione ac via institui felicissime.

13. Lau-

13. Laudantur autem non tantum *simplicia Sudorifera*, sed composita quoque *Theriaca*, *Mithridatium*, *Diascordium* & infinitæ aliæ *Confectiones Opiatæ*, ad priorum imitationem à variis excogitatæ, atque in usum revocatæ. Ubi hoc à me notandum, præferenda semper illa, quæ simul *Salis volatilis acrimoniam* temperare possunt, quæ ideo aliis addi utile, Ex gr.

℞. *Theriaca Veteris*, ℥ ij.
Antimon. Diaphor. ℥ j.
Syr. Card. bened. ℥ ij.
Aq. prophylact. nostr. ℥ j.
Aq. Cinamom. ℥ β.
Scabiosa, ℥ ij.
 M.

Hujus *Misturæ* partem quartam vel quintam sumat *Ager*, atque *Corpus* ad *Sudorem* disponat, quin post horæ dimidium ejusdem unum vel duo cochlearia iterum capiat, sicque pergat, donec commodus sequatur *Sudor*. Interea, si valde sitiat & *Lingua* sit arida, subinde *juscali* aliquid superbibat, sed *acido* aliquo, *Succo Citri*, *Araniorum*, *Omphacis*, *Aceto*, &c. prius ad gratiam temperati: quo non tantum *promovebi-*

movebitur Sudoris eruptio, sed insuper corrigeretur Salis peccantis Acrimonia noxia.

14. Rarius, nec nisi, quando in *Ventriculo, aut Intestinis* hæret pars noxii Salis, urgetque simul *Nausea, Vomitorio* excludi debet hoc *Venenum*: atque tunc cæteris omnibus præfero *Antimonialia Vomitoria*, sed blandiora & fixiora, quippe quæ *Sulphur* habent in semirabile, à quo mirè temperatur quodvis acre.